objeftioni- QU tamen 4 fi reéte difcutiantur, non ipfum Simultaneum innoxium
bus Simul- impugnant, fedfolum crudum five craffum ita diftum , ex ratione pre-
tascidiver- di¢ta fiepius, atque aliquando fundatioribus ejusmodigravaminibus, &
fitas, -~ fub- querelis obnoxium. Aut fi innoxium guoque attingant, noniplam ta-

fantia : : i ' tanti i
mfjus’rff men ejusdem fubftantiam, fed modum duntaxat & circumitantias pofleflio-

parantar,

ni fubditorum adverfas refpiciunt. Etquamvisquandoque MandataS.C.,
autalia ejusmodi decretaillas fubfecutafuerint,.ita tamen ipfa illaquere-
larum Capita inter fe permixta fuere , ut pro uno quodam determina-
to argumentum- inde eertum ac firmum hauriri nequeat. His enim fo-
tertius perluftratis circumftantias tales facile erit deprehendere , qua
violatam realem eorundem pofleflionem in Anno Normali quoadEccle-
fiaftica, five quoad exercitium aut ejus annexa habitam, vel quoad
Politica ex ipforum faltem narratione prefeferunt, ut talia mandata
fecundum Stylum Camerz Imperialis , aut Summorum Imperii Dica.
fteriorum non potuerint non emanare ; uti ipfum illud Mandatum in
punéto:des vorhabenden neuen: Capellen Baues su eftfeld in Sachen
SHitdesheimifcher Landt - Stande Augultanz Confeflionis contra Hildess
fyeim und Conforten de Anno MDCXCVI., plurimis ejusmodi circum-
ftantiis gravidum, exemplo efle poterit. Atque ipfa previa narratio
aut {upplicatio fatis oftendit,. quid Supremum Imperii Dicafterium ad
id decernendum permoverit, cum fundum nove Capelle deftinatum
in Dominio privato & proprietate totius Communitatis pagi Weftfeld
fuifflc, non obfcure enarraffent. Hunc enim cum cedi 3 fubditis Ay-
guftanz Confeflioni addiétis Princeps per Perill. Dominum pe BE1s.
seL Ecelefiz Cathedralis Canonicum petiiffet 5, nec tamen obtinuiflet;
inzdificare Capellam invitis illis perrexit..

Conf. Fadi facies oder wahrhafter Beridyt und sorlfufiige Gee
gen » Remonftration in. benen Beplagen Lit. LLL. Infiry.
mentura publicum fuper act : ber. wider den gu FWeftfeldeauf
ger Semeinds Anger vorhabenden. Capellens Baurw , und das

v
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COS r ab s und ausgeftocyenen Plag, 1md bereits angefangenen
Mauren - BVaurw , bey Fhro Hodywurden den Heren von
Beiffel yu Leftfelde gefchehenen Proteftation, Contradittion
und Refervation.

Id quod absque violatione Jurium illorum atiqua utique fieri haud po-

£, tuit : eum per @dificationem Capelle Catholicz fundus ille ex Domi-
um nio & proprietate-Communitatis Auguftane Confeflioni addittz exime-~
r@- retur, & Juris publici efficeretur. Unde eo ipfo omnino innoxia ejus
, & conftruétio dici haud potuit. Accedit , quod alioquin mandata ejus-
ta- modi ad previam unius tantum partis infotxnationcxn emanare {olita ex-
ig- ceptionis fub- & obreptionis, fi fine claufula fuerint, contra fe patian~
s tur, fi vero cum claufula 4 innudam ac fimplicem citationem ad com-
re- paritionem partis modo degenerent, adeoque  rei judicatz viribus lon-
12« giflime adhuc diftare paflim dignoicantur.  Denique omnia illa argy-
fo- menta , quibus Simultaneum innoxium impetere & impugnare folent .,
ue non ex diferta Pacis littera, multe minus ex propria illa fede §§. 30. &
le- 31. ubi de Jure reformandi Statuum & exercitio fubditorum fanétio con-
ad tinetur, mutuata, fed aliunde ex aliis ejusdem §§vis eo prorfus imper-

tinentibus exfcuipta, & hune ad finem contorta reperiuntur, ut prz-

1

caa- ter affertum , necdum autem probatum , minus probandum unquam;

in ftatum habitualem anni fic di¢ti Decretorii , e®tera mera fint ratioci-

en nia, Logicalia fophismata , & contort@ex proprio privatorum cere=

e84 bro nat® interpretationes , ac potiflimum longius petite illationes ,

M- quibus autem omnibus in fepe laudata Differtatione: Magnifici Domini

0 BARTHELLI de co, quod civca libevtatem Exercitii Religionis ex Le-

ad ge Imperii juftum ¢f¢, generatim & abunde fuit fatisfactum.

m

1d ; iy o

e §. XLVII

8= .

t3 Unum,. quod opponunt oﬁ'enﬁonurp & turbarum in »cis mixtis Argurmieg.
ex nimia exteriorum ritoum , & Ceremoniarum exercitio publico Re- fum ex tur-
ligionis Catholice annexarum multitudine oriri folitarum' pericuium, c:,mm ti’er:“'

7 eft fane ejusmodi, quod non: tam Cathiolicis cultum faum exercenti- tuno oot

U~ bus, quam preconcepto’ aliorum fubditorum adverfantium livori ad-

if feribendum  veniat , qui ipfe Catho]:cos potius’ cum Domino Territo-

1s %iali in Religione confentientes fo in exercitio turbat , quam ifte how

K3 rum
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som cultus externus illorum Exercitium in templis, & intra folos eo-
rum parietes, juxta ipforummec principia , magis conclufum turbare
queat. Certe in fubditos hic potius diverfe Religionis 2 Demino dif
fentientis quadrat patientia , ubi lex ipfis non fubvenit, quam ut, ob
jrrationabiles eorum ®mulationes , Dominus perpetuo Jure {uo,
quod Superioritatis Territorialis quafi Cimelion habitum femper fuit,
cum gravi fiio & aliorum Concivium ac Subditorum {ibi confentientium
reali incommodo abftinere debeat. 1llis econtra pro vero, quamvis per
legem nunc firmato, beneficio reputandum eft liberum Religionis fu®
Exercitium una cum annexis fecundum factum pofleffionisin Anne De-
cretorio firmatum tenere; nec habent, cur adeo delicati fint, probe
memores ,  quod per & poft Pacem Weftphal. in hoc longe melioris
conditionis effei fint , quam fui Anteceflores ex fola Pace Religiofa
fuerint , quibus nibil firmum circa Religionis Exercitium & annexa,
nihil Juris in templa & reditus, fed horum omnium ufusad breve tantum
tempus fpe precarius extitit. Ad hec Subditorum fane non eft, quietis
& tranquillitatis publica arbitros fefe conftituere , cujus cura, cogni
tio, cuftodia & vindita foli fuperioritati territoriali aut Magiftratui
adgnata femper agnofcitur. Statuum autem , imo & Regum potentif
fimorum tam Catholicorum , quam Augu(tanz Confeflioni addittorum
exempla pene multa proftant, gqui introductionem Exercitii publici Re-
ligionis Catholica in fuis ditionibus, Regnis, & urbibus adeo princi-
palibus faéto fuo proprio comprobarunt, quin ullum ex cohabitatione
utriusque Religionis fubditorum periculum fibi metuerint. Sed & alia
exempla non defunt, quz non tantum Principes Auguftanz Confeffio-
ni addi¢tos, fed etiam Catholicos in locis foli Religioni Catholica io
Anno Normali addiéis publicum Auguftanz Confeflionis Exercitium
liberaliter fuper induxiffe doceant; Quid? quod aliorum omnium in-
ftar vel ipfe Principatus Hildefienfis pluraloca, & nominatim aliqua es
ipfis illis novem Monafteriis per Transaéionem fupra diftam anterio-
rem, & fubfequam Pacem Weftphalicam reftitutis exhibet , in quibus
preter Religionem Catholicam folam tum temporis ibidem receptam
etiam Auguftanz Confeflionis Exercitium pedetentim in Ecclefiis &
Capellis recens ereétis fimul introduétum effe copftat. Comis propte”
rea cohabitationis regulis nihil ®quius, nihil conforme magis & con
naturalius cogitari aut expeétari poteft, quam ut